
POSUDEK OPONENTA MAGISTERSKÉ  PRÁCE

Jméno vedoucího práce: PhDr. Petr Šifta, Ph.D.

Jméno diplomanta: Bc. Kristýna Fleišmanová

Jméno oponenta práce: PhDr. Jitka Čemusová, Ph.D.

Název diplomové práce:

Objektivizace svalového napětí při použití kinesiotapingu pomocí myotonometru

Cíl práce:

Pilotní expertiment s cílem zjistit, zda se dá pomocí tapingu ovlivnit svalové napětí ve smyslu facilitace nebo 
inhibice. 

1. Rozsah:

* stran textu 56

* literárních pramenů (cizojazyčných) 55(14)

* tabulky, grafy, přílohy 2 tabulky, 11obrázků, 12 grafů, 0 příloh

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti X

* vstupní údaje a jejich zpracování X

* použité metody X

stupeň hodnocení

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce X

hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu X

logická stavba práce X

V úvodu jsou zmiňovány hypotézy a cíle práce, které by měly být uvedeny v jiných oddílech práce. 

práce s literaturou včetně citací X

adekvátnost použitých metod X

úprava práce (text, grafy, tabulky) X

Chybí kapitola příloh a začlenění informovaného souhlasu a et. Komise do příloh. 

stylistická úroveň X

4. Využitelnost výsledků práce v 
praxi: nadprůměrná průměrná

Vzhledem k atuálnosti tématu je práce publikovatelná a vhodná pro praxi fyzioterapeuta. 



5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

Práci hodnotím pozitivně, dobře a aktuálně zvolené téma.
K metodice mám dotaz… do jaké míry soudíte, že jsou výsledky ovlivněny značnými proporcionálními parametry 
probandů? Sledovaná skupina mi připadá značně nesourodá. 
Práci hodnotím jako zdařilou a doporučuji dále pokračovat ve výzkumu tak, aby výsledky mohly být statisticky 
zpracovávány. 

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

7. Navržený klasifikační stupeň dle obhajoby, výborně




